АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  15.11.2023                                                                                                                                                  № 823
	О внесении изменений в постановление

 администрации муниципального образования  от 30.12.2021 № 558 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории

муниципального образования Ковардицкое»

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального образования Ковардицкое  Муромского района Владимирской области от 22.09.2021 № 407а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования  Ковардицкое Муромского района», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ковардицкое Муромского района  Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 558  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Ковардицкое» следующие изменения:

      1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

      1.2. Таблицу 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению  № 2.

      1.3. Таблицу 4 «План реализации муниципальной программы  «Благоустройство территории муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению  № 3.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования О.Г. Шаталову.
 3. Настоящее постановление  вступает в силу с  даты его подписания и              подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.
	Глава администрации муниципального образования

	В.В. Данилов

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

от 15.11.2023 № 823
Паспорт

муниципальной программы

«Благоустройство территории муниципального образования

Ковардицкое»
I.Основные положения
	Куратор муниципальной программы
	Глава администрации муниципального образования Ковардицкое (Данилов В.В.)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Ковардицкое (Шаталова О.Г.)

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Период реализации
	2022-2025

	Цель муниципальной программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования Ковардицкое.

	Тип структурного элемента (подпрограммы)
	Отсутствует

	Объем финансового обеспечения за счет всех источников за весь период реализации
	Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общие затраты на реализацию составят 21220,83485 тыс. рублей

в 2022 году – 8475,15997 тыс. рублей

в 2023 году – 8145,19488 тыс. рублей

в 2024 году – 4440,18 тыс. рублей
в 2025 году – 160,3 тыс. рублей

	Влияние на достижение стратегических целей социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, на достижение которых влияет муниципальная программа
	Обеспечение повышенных требований к уровню экологии, эстетическому и архитектурному облику муниципального образования Ковардицкое

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

от 15.11.2023 № 823
IV.Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования Ковардицкое» (всего), в том числе
	8 475,15997
	8 145,19488
	4 440,18000
	160,30000
	21 220,83485

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК
	403 0503 10000 00000 000
	0,00000
	425,12094
	0,00000
	0,00000
	425,12094

	местный бюджет

	КБК
	403 0503 10000 00000 000
	8 465,15997
	7 705,07394
	4 425,18000
	145,30000
	20 740,71391

	КБК
	403 0605 10000 00000 000
	10,00000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	55,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплексы процессных мероприятий
	8 475,15997
	8 145,19488
	4 440,18000
	160,30000
	21 220,83485

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК
	403 0503 10400 00000 000
	0,00000
	425,12094
	0,00000
	0,00000
	425,12094

	местный бюджет

	КБК
	403 0503 10400 00000 000
	8 465,15997
	7 705,07394
	4 425,18000
	145,30000
	20 740,71391

	КБК
	403 0605 10400 00000 000
	10,00000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	55,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня комфортного проживания населения муниципального образования»
	8 475,15997
	8 145,19488
	4 440,18000
	160,30000
	21 220,83485

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК
	403 0503 10401 00000 000
	0,00000
	425,12094
	0,00000
	0,00000
	425,12094

	местный бюджет

	КБК
	403 0503 10401 00000 000
	8 465,15997
	7 705,07394
	4 425,18000
	145,30000
	20 740,71391

	КБК
	403 0605 10401 00000 000
	10,00000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	55,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	10,00000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	55,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0605 10401 22300 200
	10,00000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	55,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Расходы по уличному наружному освещению, текущему обслуживанию и ремонту сетей наружного освещения
	6 324,75800
	5 476,87080
	3 142,38000
	0,00000
	14 944,00880

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0503 10401 22330 200
	6 320,00000
	5 466,87080
	3 142,38000
	0,00000
	14 929,25080

	КБК
	403 0503 10401 22330 800
	4,75800
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	14,75800

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Расходы на содержание и ремонт памятников
	85,86100
	39,38800
	95,00000
	95,00000
	315,24900

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0503 10401 22340 200
	85,86100
	39,38800
	95,00000
	95,00000
	315,24900

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)
	270,00000
	676,00000
	0,00000
	0,00000
	946,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0503 10401 22350 200
	270,00000
	676,00000
	0,00000
	0,00000
	946,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Расходы по оборудованию зоны отдыха (пляжа)
	185,69411
	160,50234
	352,80000
	15,30000
	714,29645

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0503 10401 22360 200
	185,69411
	160,50234
	352,80000
	15,30000
	714,29645

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие мероприятия по благоустройству
	1 598,84686
	927,19186
	835,00000
	35,00000
	3 396,03872

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0503 10401 22370 200
	1 418,84686
	863,69186
	835,00000
	35,00000
	3 152,53872

	КБК
	403 0503 10401 22370 800
	180,00000
	63,50000
	0,00000
	0,00000
	243,50000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие мероприятия по благоустройству за счет добровольных пожертвований
	0,00000
	850,24188
	0,00000
	0,00000
	850,24188

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК
	403 0503 10401 22690 200
	0,00000
	425,12094
	0,00000
	0,00000
	425,12094

	местный бюджет

	КБК
	403 0503 10401 2269М 200
	0,00000
	425,12094
	0,00000
	0,00000
	425,12094

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования

от 15.11.2023 № 823

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Ковардицкое»
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплекс процессных мероприятий  «Повышение уровня комфортного проживания населения муниципального образования»
	Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Местный бюджет
	21 220,83485

	«Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов»
	Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Местный бюджет
	55,0

	 «Расходы по уличному наружному освещению, текущему обслуживанию и ремонту сетей наружного освещения»
	Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Местный бюджет
	14 944,00880

	 «Расходы на содержание и  ремонт памятников»
	Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Местный бюджет
	315,249

	 «Расходы  по организации и содержанию мест захоронения»( кладбищ)
	Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Местный бюджет
	946,0

	 «Расходы по оборудованию зоны отдыха (пляжа)»
	Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Местный бюджет
	714,29645

	 «Прочие мероприятия по благоустройству»
	Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Местный бюджет
	3396,03872

	 «Прочие мероприятия по благоустройству за счет добровольных пожертвований»
	Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Местный бюджет
	850,24188

Пояснительная записка

к   постановлению администрации муниципального образования от 15.11.2023 № 823 «О внесении изменений в постановление администрации  от 30.12.2021  № 558 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Ковардицкое».

	Период (2023)

	Наименование Программы, структурного элемента, цели, задачи, показателя
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Причины

	Изменение цели Программы

	Изменение задач структурного элемента

	Изменение индикативных показателей Программы (структурного элемента)*

	Изменение финансирования, тыс. руб.

	Наименование структурного элемента Программы
	Источники финансирования
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Отклонение
	Причины

	Всего по программе
	ВСЕГО
	7944,19488
	8145,19488
	+201,0
	Перераспределение бюджетных ассигнований (справка № 176 от 09.11.23)

	ФБ

	ОБ

	МБ
	7519,07394
	7720,07394
	+201,0

	ИИ

	Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)
	ВСЕГО
	475,0
	676,0
	+201,0

	ФБ

	ОБ

	МБ

	475,0
	676,0
	+201,0

	ИИ